Supplicati  
ones. l. die-  
rum.

Cēsorum  
honor.

O mors,  
&c.

Mars fortis-  
simū quēq;  
i acie p̄gne-  
rari solet.  
Ad inferos

Reticētia,

Cōsolatio  
pximorū.

# L. Sallust. in Licer. Fo. CCLXIII.

luctu: gauderetq; potius, cum multa & varia impenderet hostibus genera mortis, id genus quod est pulcherrimum, suis obrigisse, eosque nec inhumatos esse, nec desertos: quod tamen ipsum pro patria non miserandum putat: nec dispersis bustis humili sepultura crematos: sed correctos publicis operibus, atque muneribus, eaque extructione, quae sit ad memoriam aeternitatis ara virtutis. Quam ob rem quidem maximum solatium erit propinquorum, eodem monimento declarari & virtutem suorum, & etatem, & Senatus fide, & crudelissimi memoriam belli. in quo nisi tanta militum virtus extitisset, paricidio M. Antonii nomen populi Romani occidisset. Atque etiam censeo P. C. quae promissa militibus promissimus nos Republica recuperata tributuros, ea vivis victoribusque cumulate, cum tempus venerit, persolvenda. qui autem ex his, quibus illa promissa sunt, pro patria occiderunt, eorum parentibus, liberis, coniugibus, fratribus, tribuenda censeo. Sed ut aliquando sententia complectar, ita censeo. Cum C. Pansa Conf. Imp. initium cum hostibus conflicendi fecerit: quo proelio legio Martia admirabili, incredibilique virtute libertatem populi Romani defenderit: quod idem legiones tyronum fecerint: ipseque C. Pansa Conf. Imp. cum inter media hostium tela versaret, vulnera acceperit: cumque A. Hircius Conf. Imp. proelio audito, & cognito, fortissimo, praestantissimoque animo exercitum castris eduxerit, impetumque in M. Antonium, exercitumque hostium fecerit, eiusque copias occisione occiderit, suo exercitu ita incolumi, ut ne unum quidem militem desideraverit: cumque C. Caesar Imp. consilio diligenterque sua castra feliciter defenderit: copiasque hostium quae ad castra accesserant, profligarit, occiderit: ob eas res Senatui existimare, & iudicare, eorum trium Imperatorum virtute, imperio, consilio, gravitate, constantia, magnitudine animi, felicitate, pro populo Romano, sceleratissima crudelissimaque servitute liberatum: cumque reipublice, urbe, templis deorum immortalium, bona, fortunasque omnium, liberosque conservarint dimicatione, & periculo vite suae: ut ob eas res bene, fortiter, feliciterque gestas, C. Pansa, A. Hircius Conf. Imperatores, alter ambove, aut si aberint, M. Cornutus Pr. urbanus supplicationes per dies L. ad omnia pulvinaria constituat: cumque virtus legionum digna clarissimis imperatoribus extiterit: Senatui, quod sit antea pollicitum legionibus, exercitibusque nostris, ea summo studio Republica recuperata resoluturum: cumque legio Martia princeps cum hostibus conflixerit: atque ita cum maiore numero hostium contenderit, complurimos cederet, caperet nonnullos: cumque sine ulla necessitate pro patria vitam profuderint: cumque simili virtute reliquarum legionum milites pro salute & libertate populi Romani mortem oppetiverint: Senatui placeate, ut C. Pansa, A. Hircius consules, imperatores, alter ambove, si his videatur, hisque sanguine pro vita, libertate, fortunisque populi Romani: pro urbe, templisque deorum immortalium profudissent, monimentum quamplurimum locandum, faciendumque, urbe ad eam rem pecuniam dare, contribuere, solvere iubeat, ut extet ad memoriam posteritatis sempiternam, ad scelus crudelissimorum hostium, militumque divinam virtutem: utque, quae praemia Senatus militibus ante constituit, ea solvantur eorum, qui hoc bello pro patria occiderunt, parentibus, liberis, coniugibus, fratribus: eaque fratribus tribuantur, quae militibus ipsis tribui oporteret, si illi vicissent, qui morte vicerunt.

Ara virtutis.

Occidere occisione.

Resoluturus.

Desideratur finis.

## C. CRISPI SALLUSTII IN M. TVL. CICERONEM.

**C**raiter, & iniquo animo maledicta tua paterer M. Tulli, si te scire iudicio magis, quam morbo animi perulatia ista videri. sed cum in te neque modum, neque modestiam ullam animaduerto, respondebo tibi, ut si qua voluptatem maledicendo cepisti, eam male audiendo amittas. Vbi querar? quos implorare P. C. diripi Republica, atque audacissimo cuique esse praedictum: apud populum Romanum: quae ita largitionibus corruptus est, ut sese, ac fortunas suas venales habeat, an apud vos Patres conscripti: quorum auctoritas turpissimo cuique & sceleratissimo ludibrio est: vbi M. Tulli leges, iudicia, Populi Romani, defecit: atque in hoc ordine ita moderat, quasi unum reliquum ex familia viri clarissimi Scipionis Africani, ac non repetitum,

Morb' ai,

repretius.

accitum, & paulo ante istum huic urbi civis. An vero M. Tulli facta ac dicta tua obscura sunt: an non ita a pueritia vixisti, ut nihil flagitiosum corpori tuo putares, quod alteri collibuisse? An scilicet ista immoderata eloquentia apud M. Pisonem non pudicitiae iactura perdidicisti? Itaque minime mirandum est, si eam flagitiose venditas, quam turpissime passus. Verum ut opinor splendor domesticus tibi annos tollit. vxor sacrilega, ac piuriis delibuta: filia matris pellex, tibi iucundior atque obsequetior, quam parenti par est. domum ipsam tuam vi, & rapinis funestam tibi ac tuis comparasti. videlicet ut nos comone facias, quae conuersa sit Respublica. cum in ea domo habitares homo flagitiosissime, quam P. Crassi viri consularis fuit. Atque cum haec ita sunt, tamen se Cicero dicit in concilio deorum immortalium fuisse: inde missum huius